
  

 
                                                                                                      Decreto n….. 

                                                                                                       Prot. n………….del………. 

IL DIRETTORE 
VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 

dicembre 2010 n.240; 

VISTO il proprio decreto del 14/04/2022, n. 4367 prot. 0083063, pubblicato sull’Albo 

Ufficiale al n. 4576) di emanazione del bando di selezione per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca dal titolo “Per una giustizia giusta: innovazione ed efficienza negli uffici 

giudiziari: l’innovazione nella sezione specializzata immigrazione”, IUS/20, responsabile 

scientifico prof. Emilio Santoro, della durata di 12 mesi a decorrere dal 01/07/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze giuridiche del 22/02/2022 che 

ha provveduto alla designazione della Commissione giudicatrice relativa agli assegni di 

ricerca che afferiscono alla struttura; 

VISTO il proprio decreto del 24/05/2022, n. 5883 prot. n. 0112310, pubblicato sull’Albo 

Ufficiale al n. 6131, di nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento di 1 

assegno di ricerca dal titolo “Per una giustizia giusta: innovazione ed efficienza negli uffici 

giudiziari: l’innovazione nella sezione specializzata immigrazione”, IUS/20, responsabile 

scientifico prof. Emilio Santoro;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, dai quali risulta che sono stati 

ammessi alla selezione n. 2 candidati; 

TENUTO CONTO che le posizioni da attivare previste da bando sono n. 1; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice con il quale si definisce la graduatoria di 

idoneità per l’assegnazione di suddetto n. 1 assegno di ricerca;  

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

VISTO il proprio decreto del 14/06/2022, n. 6600/2022 (prot. n. 0126558) di approvazione 

della graduatoria di idoneità per l’assegnazione di n. 1 assegno di ricerca dal titolo “Per 

una giustizia giusta: innovazione ed efficienza negli uffici giudiziari: l’innovazione nella 

sezione specializzata immigrazione”; 

TENUTO CONTO che il dott. Alessio Pasquetti, risultato al 1° posto della graduatoria, ha 

rinunciato come da sua mail del 15/06/2022 (prot. n. 0128068 del 15/06/2022), 

all’assegnazione dell’assegno dal titolo “Per una giustizia giusta: innovazione ed efficienza 

negli uffici giudiziari: l’innovazione nella sezione specializzata immigrazione”; 

CONSIDERATO quanto sopra esposto 

DECRETA 

di scorrere la graduatoria della procedura comparativa per il conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca per lo svolgimento dell’attività “Per una giustizia giusta: innovazione ed 

efficienza negli uffici giudiziari: l’innovazione nella sezione specializzata immigrazione”,  

e di dichiarare assegnatario dell’assegno la Dott.ssa Angela Suprano, risultata seconda in 

graduatoria. 

 

Firenze, 20 Giugno 2022                     IL DIRETTORE 

                                                                                          Prof. Andrea Simoncini 




		2022-06-20T12:36:59+0200
	SIMONCINI ANDREA




